
Администрация 

города Орска 

Оренбургской области 

Управление образования 

Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 31 г. Орска» 

 

 ПРИКАЗ №  233/2 -п от 15.12.2022г. 

    Об утверждении  дорожной карты        
введения ФООП НОО, ООО и 
СОО в МОАУ «СОШ № 31 г. 
Орска» 

В целях организованного введения в общеобразовательных учреждениях федеральных 

основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (далее-ФООП НОО, ООО, СОО), утвержденных приказами 

Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 № 992, № 993,  от 23.11.2022 № 1014 

соответственно.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по введению ФОП НОО, ООО и СОО в 

МОАУ «СОШ  № 31 г. Орска». 

2. Осуществлять реализацию плана мероприятий (дорожная карта) по подготовке к 

введению ФОП НОО, ООО и СОО в МОАУ «СОШ  № 31 г. Орска». 

3. Ознакомить с дорожной картой по введению ФОП НОО, ООО и СОО в МОАУ «СОШ  

№ 31 г. Орска» всех участников образовательных отношений. 

4. Разместить план  мероприятий (дорожную карту) по подготовке к введению ФОП НОО, 

ООО и СОО на официальном сайте  МОАУ «СОШ  № 31 г. Орска» 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МОАУ «СОШ  № 31 г. Орска»   __________ Антипова Н.В. 


